
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Toto č íslo uvádějte p ři faktu-aci

Č íslo smlouvy MF

332/158/2012

Smlouva o dílo

Poskytování servisu, správy a technické podpory bezpe čnostní
infrastruktury

uzav řená na základě výzvy jednomu zájemci o ve řejnou zakázku malého rozsahu podle § 12 odst. 3
zákona Č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, v platném zn ění (dále jen „zákon") a podle

ustanovení § 536 a násl. zákona Č . 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn ění pozdějších p ředpis ů ,
(dále jen „obchodní zákoník"),

č .j.: M F-12156212012123-232

ev. č .: ANECT/MF/1208/1002

(dále jen Smlouva)

mezi:

Smluvní strany

1.

	

Objednatel:

	

Česká republika - Ministerstvo financí

se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1
IČ :00006947
DIČ : CZ00006947
jehož jménem jedná: Ing. Lud ěk Novotný, ředitel odboru 33 - Rozvoj ICT
resortu

(dále v této Smlouv ě označováno jen jako „Objednatel", „MF" nebo
„Zákazník")

2.

	

Zhotovitel:

	

ANECT a.s.

se sídlem Víde ňská 204/125, P ř íz řenice, 619 00, Brno
IC:25313029
DIČ : CZ25313029
zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném Krajským soudem v Brn ě oddíl B,
vložka 2113
jejímž jménem jednají: p. Pavel Srnka, prokurista a

p. Ladislav Herynek, prokurista

(dále v této Smlouv ě označován jen jako „Zhotovitel", „ANECT" nebo
„Poskytovatel")

strana 1



I!

1. Názvosloví a zkratky

Bezpečnostní infrastruktura

Soubor klíčových za ř ízení komunikační infrastruktury a SW vybavení systémové infrastruktury
Objednatele se vztahem k zajištění bezpečnosti - resortní DNS, Govbone, Firewall ASA, Firewall
Check Point, správa p ř ístupů k aktivním prvkům, ř ízení p řístup ů do sítě Objednatele p řes VPN, vn ější
adresá řové služby, bezpečnostní záplaty.

Komunika ční infrastruktura (dále také Kl)

Soubor technického a programového vybavení, zajiš ťující p řenos a zpracování informací (p řenosové
prost ředí, aktivní prvky),

Systémová infrastruktura (dále také SI)

Soubor softwarového vybavení, zajišťující systémové služby, zabezpečení a p ředzpracování informací
(operační systémy, aplikace, služby sítě , zálohováni).

Odpovědný pracovník

Takový pracovník Objednatele, který je oprávn ěn nahlásit závadu a žádat odstran ění závad.

Odborná podpora

Soubor č inností, poskytovaných na základ ě požadavku Objednatele na odbornou podporu, odborné
konzultace a poradenství, vše s cílem udržení systém ů svěřených Zhotoviteli ve funk čním stavu.

Servis

Soubor č inností, provád ěných za účelem uvedeni vadného technického a programového vybavení do
funkčního stavu v p ředem definované době .

Správa 1CT (informačních a komunikačních technologií)

Soubor ř ízených č innosti na komunika ční a systémov ě infrastruktu ře Objednatele spojené s řešením
požadavk ů na zajištěni běžného, bezporuchového provozu jeho ICT ve smluvn ě stanovených časech.

Servisní zásah

Souhrn č inností prováděných Zhotovitelem v rámci servisu, zahrnující vzdálený p ř istup k za ř ízením
infrastruktury Objednatele, výjezd servisního technika na místo a uvedení technického a
programového vybavení do funkčního stavu.

Vzdálený p řístup

P ř ístup k za ř ízením a systém ům komunika ční a systémové infrastruktury, který umož ňuje zjišťovat
stav jednotlivých za ř ízení i systém ů a zajiš ťovat jejich řízení na dálku prost řednictvím komunikačního
p ř ipojeni Zhotovitele ke komunika čnímu systému Objednatele.

ServiceDesk

Elektronický nástroj pro elektronické hlášeni a evidenci požadavk ů Objednatele.

Konfigurace komunika čního systému

Konfigurace komunikačního systému je pro ú čely této Smlouvy soupis servisovaných za řízení
komunikačního systému a konfigura ční soubory těchto za ř ízení.

Oprávněná zm ěna konfigurace systému

Zm ěna konfigurace komunikačního systému, provedená bud' zam ěstnancem Zhotovitele, nebo
odpovědným zam ěstnancem Objednatele, a to se souhlasem Zhotovitele a Objednatele. Oprávn ěnou
zm ěnu konfigurace Zhotovitel zaznamená do provozní dokumentace.

strana 2



Mimo řádný zásah

Je takový zásah, který Objednatel od Zhotovitele vyžádal, a čkoliv se netýkal za ř ízení, na které se
vztahuje tato Smlouva o technické podpo ře nebo jej mohl odstranit sám pro jeho jednoduchost (nap ř .
- výpadek napájení, úmyslné - neúmyslné odpojení za řízení od napájení apod.) nebo svým
neodborným zásahem, mechanickým poškozenim nebo nep ř ípustným zásahem do vnit řní struktury
dodaného za řízení zp ůsobil jeho závadu nebo nesplnil podmínky pro jeho realizaci (zp ř ístupně ni
technologie) anebo závada vznikla v d ůsledku provozu za ř ízení v prost ředí s nevyhovujícími
provozními podmínkami.

Podpora výrobce za řízení - maintenance

Podpora výrobce za ř ízení nebo SW, v rámci níž lze získat aktualizované verze SW, zdarma žádat o
opravu chyb v SW nebo vým ěnu vadného HW za nový.

Zkratky:

Do4 - 7x24 - Zaručená doba opravy do 4 hodin v nep řetržitém režimu

Dz4 - 7x24 - Zaručená doba zásahu do 4 hodin v nep řetržitém režimu

Pd30 - 7x24 - Nepřetržitý proaktivní dohled prvk ů komunikační nebo systémové infrastruktury

OpNPD - 5x8 - Odborná podpora b ěhem běžné pracovní doby

SLA - Garantovaná úrove ň poskytovaných služeb (Service Level Agreement)

II. P ředmět Smlouvy

1. P ředm ětem Smlouvy je:

a) závazek Zhotovitele poskytovat Objednateli správu, servis a technickou podporu Bezpe čnostní
infrastruktury, v rámci které Zhotovitel provádí:

	

1.1.

	

Servis KI IS Objednatele s definovanou dobou opravy (dále jen servis KI).

	

1.2.

	

Servis SI IS Objednatele s definovanou dobou zásahu (dále jen servis SI).

	

1.3.

	

Dohled KI IS Objednatele s definovanou dobou zásahu (dále jen dohled KI).

	

1.4.

	

Preventivní technické ošet ření (profylaxe) servisovaných za ř ízení KI a SI v IS
Objednatele.

	

1.5.

	

Správa Elektronické provozní dokumentace servisovaných za řízení KI a SI IS

Objednatele.

	

1.6.

	

Odborné konzultace a poradenská č innost p ř i údržbě a rozvoji KI a SI v IS Objednatele s
garantovanou dobou zásahu.

	

1.7.

	

Služba nadstandardni pé če pro Objednatele jako významného Zákazníka

b) závazek Objednatele platit Zhotoviteli za poskytnutá pln ění dohodnutou cenu.

2. Požadované č innosti správy, servisu, dohledu a technické podpory budou zajiš ťovat kromě správy
a servisu podporovaných HW komponent zejména následující oblasti v četně specifikovaných

č inností:

	

2.1.

	

DNS resortní

• tvorba a rušení DNS záznam ů

• údržba dop ředných a reverzních domén

strana 3



• údržba delegaci v rámci jmenného prostoru MFCR a GOVBONE

• podpora p ř i úpravách u registrátor ů domén

• analýza log ů

• zálohování konfigurací

• údržba aktuálnosti opera čního systému:

• aplikace patch ů

• pravidelný upgrade opera čního systému

	

2.2.

	

Govbone

• tvorba a rušení DNS záznam ů

údržba dop ředných, reverzních a ko řenových domén

údržba delegací v rámci jmenného prostoru GOVBONE

zálohování konfigurací

p ř idě lování jmenného prostoru novým subjekt ům

údržba aktuálnosti opera čního systému:

aplikace patch ů

• pravidelný upgrade opera čního systému

	

2.3.

	

Firewall ASA

• správa p řístupů pro vzdálené uživatele

• údržba a záplatování opera čního systému

• nastavování komunikačních pravidel

	

2.4.

	

Firewall Check Point

• kontrola a udržování funk čnosti FW soustavy

• Sledování výkonu

• Sledování log ů

• sledování bezpečnostní situace a aplikace bezpe čnostních záplat

• konzultační podpora p ř i požadavcích na povolení komunikace ohledn ě bezpečnostní
relevance

• řešení chybových stav ů

	

2.5.

	

P řístup na aktivní prvky Kl

• udržování databáze uživatel ů pro p ř ístup na aktivní prvky KI

• aktualizace opera čního systému

• zálohování databáze

. zálohování log ů

• zakládáni a rušeni uživatel ů

	

2.6.

	

Přístup do sítě MF p řes VPN

• správa p ř ístupů pro vzdálené uživatele

• údržba aktuálnosti opera čního systému

• Aplikace patch ů

• nastavování komunikačních pravidel

	

2.7.

	

Vn ější adresá řové služby

• udržování databáze uživatel ů p ř istupujících p řes VPN koncentrátor

• kontrola běhu služeb serveru

strana 4



zakládání a rušení uživatel ů

2.8.

	

Bezpečnostní záplaty pro prvky KI

sledování bezpečnostních hrozeb pro použité platformy

• aplikace záplat

• aplikace nových IOS

3. P ředm ětem závazků Zhotovitele podle této Smlouvy není:

a) zajištěni nových licencí a prodlužováni maintenance na licence a SW vybavení komunikační
a systémové infrastruktury a

b) dodávka technického vybavení a projektová č innost s tím spojená.

lli. Specifikace místa, p ředmětu a způsobu plnění

1. Místem pln ění je sídlo Objednatele - Ministerstvo financí - Česká republika, Letenská 15,

Praha 1 - včetně ostatních objektů spadajících pod Ministerstvo financi v Praze, Finanční

ředitelství pro hl.m. Prahu a Finan ční ředitelství v Praze, Generální finan ční ředitelství,

p řípadn ě podle povahy služby pracovišt ě Zhotovitele v Brn ě , Vídeň ská 2041125 č i v Praze,

Antala Staška 2027/79.

2. Služby uvedené v čI. 2 -- P ředm ět Smlouvy budou poskytovány na HW za řízeních a SW

vybavení uvedeném v P ř íloze č . 2 této Smlouvy - Soupis HW a SW vybavení za podmínek

stanovených v P ř iloze č .1 - Technická a servisní specifikace služeb' a v P říloze č .4 - Obecné
podmínky technické podpory ANECT SUPPORT ® verze 2.1 této Smlouvy.

3. Zhotovitel neodpovidá za závady vzniklé neodborným zásahem Objednatele. Tyto závady
Zhotovitel odstraní za úplatu.

4. Specifikace p ředmě tu pln ě ní:

4.1. Servis KI - Servis hardwarového vybavení KI je poskytován formou služby „Servis KI"

způsobem a za podmínek specifikovaných v P říloze č. 1 této Smlouvy na za ř ízeních

uvedených v P ř íloze č . 2 této Smlouvy.

4.2. Servis SI - Servis softwarového vybaveni a služeb SI je poskytován formou služby „Servis

SI" způsobem a za podmínek specifikovaných v P říloze č . 1 této Smlouvy na systémech

uvedených v P ř íloze č .3 této Smlouvy.

4.3. Dohled - Dohled hardwarového vybavení KI je poskytován formou služby „Dohled"
způsobem a za podmínek specifikovaných v P ř íloze č . 1 a této Smlouvy na za ř ízeních

uvedených v P ř íloze č .2 této Smlouvy.

4.4. Profylaxe - Preventivní technické ošet ření (profylaxe) KI je poskytováno formou služby

„Správa 1CT -- Profylaxe" zp ůsobem a za podmínek specifikovaných v P říloze č . 1 a P ř íloze

6.2 této Smlouvy na modulární, rozebíratelných za řízeních komunika ční infrastruktury

uvedených v P ř íloze č .2 této Smlouvy.

4.5. Správa Elektronické provozní dokumentace servisovaných za řízení KI a SI je

poskytována formou služby „Správa a vedení elektronické provozní dokumentace"
způsobem a za podmínek specifikovaných v P říloze č .ltéto Smlouvy na za řízeních a

systémech komunika ční

a systémové infrastruktury uvedených v P říloze 6.2 této Smlouvy.

4.6. Odborné konzultace a poradenská č innost p ři údržb ě a rozvoji KI a SI v IS jsou
poskytovány formou služby „Odborná podpora" způsobem a za podmínek specifikovaných

strana 5



v P říloze č . 1 této Smlouvy na za ř ízeních a systémech komunikační a systémové
infrastruktury uvedených v P ř íloze č . 2 a P ř íloze č . 3 této Smlouvy.

4.7. Nadstandardní pé če je poskytována formou služby „Nadstandardní podpora" zp ůsobem a
za podmínek specifikovaných v P ř íloze č . 1 této Smlouvy na za ř izeních a systémech
komunikační a systémové infrastruktury uvedených v P říloze č .2 a P říloze č . 3 této Smlouvy.

5. P ředm ět Smlouvy m ůže být dále rozši řován o nová za ř ízeni KI č i služby SI a zúžen o odebraná
za ř ízení a tím služby. P řípadné zúženi rozsahu p ředm ětu Smlouvy lze realizovat pouze formou
dodatku k této Smlouvě , ve kterém bude sou časně cena p ředm ětu Smlouvy snížena. P řípadná
rozší ření p ředm ětu Smlouvy jsou možná pouze za p ředpokladu postupu v souladu se zákonem
č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zněni pozdějších p ředpis ů , tzn. na základě nového
zadávacího řízení.

6. Zhotovitel neodpovídá za závady vzniklé neodborným zásahem Objednatele. Tyto závady
Zhotovitel odstrani za úplatu.

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena plněni Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č . 526/1990 Sb., o
cenách, ve zn ěni pozd ějších p ředpis ů .

2. Celková dohodnutá cena za p ředm ě t plněni měsíčně č iní:

	

2.1.

	

265.611,40 Kč (dvě-stě-šedesát-pě t-tisíc-šest-set-jedenáct korun českých čtyř icet

halé řů ) bez DPH

- z toho m ěsíč n ě za Servis a Správu KI 113.111,40 Kč bez DPH - v této cen ě jsou zahrnuty

č innosti popsané v č lánku 3 v odstavcích 4.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6 (část Ki), 4.7 (část KI)

z toho m ěsíč n ě za Servis a Správu SI 152.500,- Kč bez DPH - v této ceně jsou zahrnuty

č innosti popsané v č lánku 3 v odstavcích 4.2, 4.6 ( část SI), 4.7, ( část SI)

3. Celková dohodnutá cena za p ředm ět plněni za celé období trvání Smlouvy (1. 1. 2013 -

31. 3. 2013) č iní:

	

3.1.

	

částku 796.834,2 KČ (sedm-set-devadesát-šest-tisíc-osm-set-t ř icet-č ty ř i korun českých

dvacet halé řů ) bez DPH

- z toho za Servis a Správu KI 339.334,20 Kč bez DPH - v této cen ě jsou zahrnuty č innosti

popsané v č lánku 3 v odstavcich 4.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6. ( část KI), 4.7 ( část KI)

z toho za Servis a Správu SI 457.500,- Kč bez DPH - v této ceně jsou zahrnuty č innosti

popsané v č lánku 3 v odstavcích 4.2, 4.6 ( část SI), 4.7, ( část SI)

4. Cena dle odst. 3. je cenou konečnou a nep řekroč itelnou, která zahrnuje veškeré náklady
Zhotovitele spojené s realizaci p ředmětu Smlouvy, v četně náklad ů souvisejících s p ř ípadnými
celními poplatky, dopravou do místa pln ění apod.

5. V p ř ípadě závady na nepodporovaném za řízení (viz definice v P ř íloze č . 1 této Smlouvy)
se Zhotovitel zavazuje zap ůjč it bezplatně na dobu max. 30 kalendá řních dn ů z vlastního
servisního skladu za ř izení se stejnými technickými parametry. V p ř ípadě dlouhodobější záp ůjčky
za ř ízení (delší než 30 kalendá řních dn ů ), bude p řípadná záp ůjčka zpoplatn ěna ve výši 0,1% GPL
ceny (katalogové ceny) za ř ízení za každý započatý den záp ůjčky za ř ízeni.

6. Zhotovitel bude fakturovat DPH v sazb ě platné v den zdanitelného pln ění.

7. Platby budou probíhat výhradn ě v Kč a rovn ěž veškeré cenové údaje budou v této m ě ně .

8. Datem uskutečnění zdanitelného plněni je vždy poslední den m ěsíce, v němž je provád ěna
č innost, která je p ředmětem závazků Zhotovitele podle této Smlouvy.

strana 6



9. Právo Zhotovitele vystavit daňový doklad-fakturu vzniká vždy první den následujícího měsíce po
m ěsíci, v němž došlo k pln ění závazků Zhotovitele podle této Smlouvy, vyjma m ěsíce prosince,
kdy právo vystavit da ňový doklad-fakturu vzniká k 15 dni daného měsíce (nedohodnou-li se
smluvní strany jinak). Splatnost daňového dokladu-faktury č iní 21 dni od jeho doru čení
Objednateli na adresu Letenská 15, 118 10 Praha 1 nebo do datové schránky Objednatele.

10. Vystavený da ňový doklad) faktura musí obsahovat:

a) rozepsání položek p ředmě tu pln ění přesně dle Smlouvy,

b) uvedení jejich jednotkových cen,

c) zakázkové č íslo Smlouvy,

d) úplné bankovní spojení Zhotovitele včetně zejména č ísla úč tu,

e) Veškeré náležitosti dle § 28 odstavec 2, zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve
znění pozd ějších p ředpis ů ,

f) náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a obchodního zákoníku

g) nedílnou sou částí faktury (v p ř íloze) bude originál protokolu Měsíční výkaz vyhodnocení
servisní činnosti, který musí obsahovat jednozna čné označení dodávky č i služby, a to včetně
p řesných názv ů položek, jejich po čet, jednotkové ceny, zna čku (výrobce), typ, výrobní č ísla a
u nehmotných věcí č ísla licencí,

h) originál Měsíčního výkazu vyhodnocení servisní činnosti p řipojený k faktu ře musí být
s p ředepsanými jmény zástupc ů obou smluvních stran podepsán jejich vlastnoru čními
č itelnými podpisy.

11. Objednatel má právo da ňový doklad - fakturu Zhotoviteli p řed uplynutím lh ůty splatnosti vrátit,
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti,
chybí-li na da ňovém dokladu - faktu ře některé z náležitostí (nap ř . zakázkové č íslo Smlouvy, č íslo
účtu dodavatele...), chybí-li originál protokolu Měsíční výkaz vyhodnocení servisní činnosti nebo
byl vystaven v rozporu s touto Smlouvou. Nová lh ůta splatnosti v délce 21 dn ů počne plynout ode
dne doručení opraveného da ňového dokladu - faktury Objednateli.

V. Sankce - smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V p ř ípadě prodlení Zhotovitele s pln ěním jakékoliv lh ů ty uvedené v této Smlouv ě a dále v p řípadě
neplnění Zhotovitele má Objednatel právo uplatnit v ůč i němu smluvní pokutu ve výši 0,05%
z celkové ceny p ředm ětu plnění s DPH za každý i zapo čatý den následující po marném uplynutí
doby plnění, nebo (nejsou-li lh ů ty ve Smlouvě uvedeny) za každý i započatý den nepln ění.

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním nahlášené závady ve lh ů tách stanovených v P ř íloze

Č . 1 - Technická a servisní specifikace služeb této Smlouvy u služby Servis KI z d ůvod ů ležících
výlu čně na stran ě Zhotovitele, je Objednatel oprávn ěn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši
250,- Kč za každou započatou hodinu prodlení až do okamžiku odstran ění nahlášené závady.

3. V p řípadě prodlení Zhotovitele se zahájením prací na odstran ění nahlášené závady ve lh ů tách
stanovených v P říloze č .1 - Technická a servisní specifikace služeb této Smlouvy u služby Servis
SI z důvod ů ležících výlučně na stran ě Zhotovitele, je Objednatel oprávn ěn žádat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 250,- Kč za každou zapo čatou hodinu prodlení, až do okamžiku zahájení
prací na odstran ění nahlášené závady.

4. V p ř ípadě prodlení Zhotovitele s provedením služeb s garantovanou dobou zahájení poskytnuti
služeb vyjád řenou ve dnech (odborná podpora, Správa ICT a nadstandardní podpora, Správa ICT
- Profylaxe a Správa a vedení elektronické provozní dokumentace) je Objednatel oprávn ěn žádat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- K č za každý započatý den prodlení až do okamžiku
zahájení poskytování dané služby.

strana 7



5. Výše uvedená ustanoveni se vztahuji na každý jednotlivý p ř ípad porušení poskytované úrovn ě
služeb.

6. P ř i nedodržení termínu splatnosti da ňového dokladu - faktury Objednatelem je Zhotovitel
oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodleni se ř ídí na řízením vlády č .
14211994 Sb., kterým se stanoví výše úrok ů z prodlení a poplatku z prodleni podle ob čanského
zákoníku, v platném zn ěni.

7. Jakékoliv omezování výše p ř ípadných sankcí se nep ř ipouští.

8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení zp ůsobené prodlením s pln ěním závazků
druhé smluvní strany nebo v p řípadě neposkytnutí požadované sou č innosti, vymezené ve
Smlouvě .

9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený touto
Smlouvou.

10. Okolnosti vylu čující odpovědnost podle § 374 Obchodního zákoníku nemají v souladu s § 300
Obchodního zákoníku vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

11. Zaplacením smluvním pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené škody
v plné výši.

VI. Náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody zp ůsobené Objednateli porušenim svých povinností,
porušením ustanovení této Smlouvy nebo jiným protiprávním jednáním a za škody vzniklé
v d ůsledku vad pln ění, a to v plné výši. O náhrad ě škody plati obecná ustanoveni Obchodního
zákoníku, v platném zn ění.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezeni výše č i druhu náhrady škody se nep ř ipouští.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodleni zp ůsobené prodlením s pln ěním závazk ů
druhé smluvní strany.

VIl. Souč innost p ř i plněni

1. Objednatel umožni zam ěstnanc ům Zhotovitele p ř ístup:

a) do objektů , místností a k za ř ízením v rozsahu nezbytném pro pln ění této Smlouvy,

b) k informacím nutným pro spln ění p ředm ětu Smlouvy.

2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují vzájemn ě spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné pln ění svých závazk ů . Strany jsou povinny informovat druhou Smluvni stranu
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být d ů ležité pro řádné pln ění této Smlouvy.

3. Objednatel bude po dobu trváni této Smlouvy poskytovat nezbytné spolup ůsobení, poskytne
zejména technické údaje a dopl ňující podklady, které si Zhotovitel vyžádá jako nezbytný
p ředpoklad pro řádné, včasné a úplné spln ění svého závazku. Tyto údaje a podklady poskytne
Objednatel písemnou formou nejpozd ěji do 1 pracovního dne ode dne doru čení písemného
požadavku Zhotovitele, bude-li tento termín možno dodržet s ohledem na charakter a rozsah
požadovaných podklad ů .

4. Objednatel se zavazuje vyvinout takovou sou č innost, která m ůže být Zhotovitelem oprávn ě n ě
požadována k umožn ění řádného plněni Smlouvy, a krom ě závazk ů uvedených v p ředchozích
odstavcích je zejména zavázán zajistit pot řebnou ú čast pověřeného zástupce Objednatele (nebo
jím zvoleného zástupce dle č l. 7 odst. 5) a dostatečné pracovní prost ředí pro zam ěstnance
Zhotovitele podílející se na pln ění Smlouvy v objektech Objednatele. Brání-li Objednateli jakákoliv

strana 8



okolnost v plněni požadované souč innosti, oznámí to Zhotoviteli písemn ě a bez zbytečného
odkladu.

5. Vzájemnou souč inností smluvních stran p ř i plnění této Smlouvy jsou pov ěřeni:

za Zhotovitele: Ing. Pavel Novotný tel.: 547 100 405 nebo

Mgr. Martina Liebová tel.: 271 100 300

za Objednatele: Ing. Bronislav Andrási tel.: 257 044 090

Ing. Luděk Novotný tel.: 257 042 827

6. V p ř ípadě neposkytnutí nezbytné souč innosti Objednatele lze po vzájemné dohod ě prodloužit
termín plnění smlouvy. Dohoda podle p ředchozí věty musí být písemná a musí formu dodatku
k této smlouvě .

VIZI. Zvláštní ujednání

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické
podobě zve řejněn na internetových stránkách Ministerstva financí a dle zákona o ve řejných
zakázkách na profilu Objednatele, a to bez časového omezení.

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezp ř ístupnit t řetím osobám d ůvě rné
informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č . 106/1999
Sb., o svobodném p ř ístupu k informacím, ve zn ění pozdějších p ředpisů , není timto ustanovením
dotčena.

	

3.

	

Za d ůvěrné informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou;

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost ml čenlivosti Objednatele;

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem ozna čeny jako d ůvě rné ve smyslu
ustanovení § 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozdějších
p ředpis ů .

	

4.

	

Povinnost zachovávat ml čenlivost uvedená v tomto č lánku se nevztahuje na informace:

a) které je Objednatel povinen poskytnout t řetím osobám podle zákona č . 106/1999 Sb.,
o svobodném p ř ístupu k informacím, ve zn ění pozdějších p ředpis ů

b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a ve řejn ě p ř ístupnými jinak, než porušením právních
povinnosti ze strany Zhotovitele;

c) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ješt ě p řed p řijetím těchto
informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje
povinnost ml čenlivosti z jiných d ůvod ů ;

d) které budou Zhotoviteli po uzav ření této smlouvy sd ě leny bez závazku ml čenlivosti t řetí
stranou, jež rovn ěž není ve vztahu k nim nijak vázána;

e) jejichž sdě lení se vyžaduje ze zákona.

5. D ůvěrné informace zahrnují rovn ěž veškeré informace získané náhodn ě nebo bez vědomí
Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv t řetí strany, které se týkají
Objednatele č i plnění této smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují, že nezp ř ístupní jakékoliv t řetí osobě d ůvě rné informace druhé strany
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv form ě , a že podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení těchto informaci. Zhotovitel je povinen zabezpe č it veškeré d ůvěrné informace
Objednatele proti odcizeni nebo jinému zneužití.

	

7.

	

Zhotovitel se zavazuje, že d ůvěrné informace užije pouze za účelem pln ění této smlouvy. Jiná
použití nejsou bez písemného svolení Objednatele p řípustná.

strana 9



8. Zhotovitel je povinen svého p ř ípadného subdodavatele zavázat povinností ml čenlivosti a
respektováním práv Objednatele nejmén ě ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám.

	

9.

	

Trvání povinnosti ml čenlivosti podle tohoto č lánku je stanoveno následovn ě :

a) v p ř ípadě smluv, jejichž p ředm ětem je opakované pln ění, po dobu 5 let od ukončení

smluvního vztahu;

b) v p ř ípadě smluv s jednorázovým pln ěním po dobu 5 let od skon čení záru ční doby.

10. Závazky vyplývající z tohoto č lánku včetn ě závaz ů vyplývajících z odst. 1 není Zhotovitel
oprávněn vypovědět ani jiným způsobem jednostrann ě ukonč it.

11. V p ř ípadě , že některá ze smluvních stran poruší n ěkterou z povinností vyplývajících z tohoto

č lánku, je druhá smluvní strana oprávn ěna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000 K č
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p ř ípad porušení.

12. Zhotovitel se zavazuje, že p ředm ět plnění této Smlouvy nebude zatížen právy t řetích osob.

V opačném p ř ípadě Zhotovitel ponese veškeré d ůsledky porušeni práv t řetích osob.

13. Zhotovitel se zavazuje, že p ředm ět plnění bude nový, nepoužívaný, v ěcn ě a právně bezvadný a

odpovídající předpisům a normám platným v České republice.

14. P ředm ět pln ění musí vyhovovat bezpe čnostním standard ům, jejichž použití je obvyklé u
obdobných produkt ů , a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám
Objednatele v oblasti bezpe čnosti a provozu informa čních a komunikačních technologií.

15. P řed uskutečněním p řevzetí p ředm ětu plnění bude Zhotovitel prokazatelně informovat

oprávněného zástupce Objednatele uvedeného ve Smlouv ě o p ř ipravenosti k p řevzetí.

16. Dílč í dodávka p ředm ětu pln ění a dílč í fakturace se p ř ipouští pouze v p ř ípadě uvedení této

skute čnosti ve Smlouvě .

17. Pokud to není v rozporu s povahou p ředmětu plněni, musí být ke každému funkčnímu celku

p ř iložen návod k použiti č i jiná nezbytná dokumentace v českém jazyce.

18. P ředání p ředm ětu pln ění bude doloženo dodacím dokladem podepsaným oprávn ěným

zástupcem Objednatele v míst ě plně ní.

19. V p ř ípadě neposkytnutí nezbytné sou č innosti Objednatele lze po vzájemné dohod ě ,

prost řednictvím dodatku k této Smlouvě , prodloužit termín pln ěni Smlouvy.

IX. Vyšší moc

1. Pro tá čely této Smlouvy „vyšší moc" znamená událost, která je mimo kontrolu smluvních stran,
nastala po podpisu Smlouvy, ke které došlo bez zavin ění Smluvních stran a která však nezahrnuje

chybu č i nedbalost jedné ze stran. Takovými událostmi se rozumí zejména bez omezení války
a revoluce, p ř írodní katastrofy, epidemie, karanténní omezeni, dopravní embarga, vyhlášené
generální stávky v p říslušných průmyslových odvětvích.

2. Jestliže vznikne situace zavin ěná událostí vyšší moci, dot čená strana okamžitě uvědomí druhou

smluvní stranu písemně o takových podmínkách a jejich p ř íč ině . Pokud není jinak stanoveno

písemn ě ze strany dotčené, bude druhá smluvní strana pokra čovat v realizaci svých závazk ů
podle Smlouvy tak, jak je to možné a bude hledat veškeré rozumné alternativní prost ředky pro

realizaci části, kde nebráni vyšší moc.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 m ěsíce, smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy okamžit ě .

X. P řechod vlastnictví a nebezpeč í škody

1. Objednatel se stává vlastníkem hmotných částí p ředmětu plnění od data uhrazeni smluvené ceny.

strana 10



2. Objednatel se stává držitelem užívacích práv k p ředm ětu plnění (nap ř. k programovému
prostředku) ode dne jeho p řevzetí.

3. Objednatel je oprávn ěn užívat p ředm ět plněni od data jeho protokolárního p řevzetí a nebezpeč í
škody na p ředm ětu plnění p řechází na Objednatele p řevzetím tohoto plněni. Za užití p ředm ě tu
plněni podle p ředchozí věty se však nepovažuje jeho ověřováni a testování.

XI. Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstraněním vady
p ředmětu pln ění

1. Nad rámec odpovědnosti za vady Zhotovitel poskytuje na p ředm ět plnění specifikovaný ve
Smlouvě záruku na bezvadnou funk čnost v délce trváni 24 měsíců .

2. Záruční doba zač íná běžet ode dne p řevzetí p ředm ě tu pln ění Zhotovitelem (p řevzetí služeb).

3. Zhotovitel se zavazuje v záruční dob ě bezplatn ě odstranit vady p ředm ětu plnění ve lh ů tách dle
p řílohy č . 1 (pokud není v záru čních podminkách stanovena lh ů ta kratší). Zhotovitel je povinen
vady odstranit opravou, vým ěnou nebo opětovným provedením vadné části p ředm ětu plněni nebo
jiným zp ůsobem stanoveným právními p ředpisy podle volby Objednatele.

4. V p ř ípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady p ředm ětu plnění nebo nahrazením vadného
p ředm ětu pln ění shodným p ředmětem pln ěni novým, bezvadným ve lh ů tě uvedené v 61.1 (zkratky)
této Smlouvy , je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu uvedenou v č l. 5 odst. I.

Výše sankce není omezena. Uhrazením smluvní pokuty není dot čeno právo Objednatele na
náhradu škody v plné výši.

5. Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve lhů tě uvedené v č l.1 (zkratky), je Objednatel oprávn ěn
odstranit vady nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím t řetích osob a požadovat po
Zhotoviteli úhradu náklad ů účelně vynaložených v souvislosti s odstra ňováním vad. Uplatn ěním
práva podle tohoto č lánku není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že p ředm ět plněni bude v souladu s touto Smlouvou a podmínkami
stanovenými platnými právními p ředpisy. Zhotovitel zejména odpovídá za shodu funk čního
chování a vlastností p ředm ětu plněni s dodanou dokumentací a akcepta čním (nebo dle
oboustranné dohody jiným) protokolem a za použitelnost p ředmětu pln ění pro ú čely vyplývající z
této Smlouvy a jejich p ř íloh.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady zp ůsobené následujícími okolnostmi:

(a) nevhodnými zásahy do p ředmětu plnění provedenými Objednatelem č i t řetí stranou nad
rámec úprav schválených Zhotovitelem č i uvedených v dokumentaci p ředm ětu plnění;

(b) vlivy zm ěn technického a programového vybavení, které není sou částí p ředmětu plněni, s
výjimkou p ř ípad ů , kdy Zhotovitel takové zm ěny schválil nebo kdy takové zm ěny byly uvedeny
v dokumentaci p ředmětu pln ění;

(c) obsluhou ze strany Objednatele č i třetích osob, která je v rozporu s dokumentaci p ředm ě tu
plnění;

(d) užitím p ředm ětu pln ění, které je v rozporu s dokumentací p ředm ě tu plnění.

8. Pro uplatn ění vad díla neplatí § 562 obchodního zákoníku. Objednatel je oprávn ěn uplatnit vady
p ředm ětu pln ěni u Zhotovitele kdykoliv b ěhem záruční doby bez ohledu na to, kdy Objednatel
takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vylou čení pochybností se sjednává, že akceptací
p ředm ětu pln ění nebo jeho části není dotčeno právo Objednatele uplat ňovat nároky z vad
p ředm ětu plněni, které byly zjistitelné, ale zjišt ěny nebyly, v prů běhu akceptace.

9. Pokud Objednatel nem ůže p ředm ět plněni nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje se záru ční
doba o dobu od oznámení vad Zhotoviteli do jejich úplného odstran ění Zhotovitelem.

strana 11



XII. Ukon čeni smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou a to od 1.1.2013 do 31.3.2013.

2. Smluvní vztah vzniklý na základ ě této smlouvy skon č í uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto
č lánku. Uplynutím doby trvání smlouvy nejsou dot čena práva z poskytnutí licencí na dobu
neurč itou, práva z odpovědnosti za vady, povinnost ml čenlivosti a další ustanovení smlouvy, která
podle svého obsahu mají trvati po zániku smluvního vztahu.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukon č it p řed uplynutím doby uvedené v odstavci 1
tohoto č lánku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími zp ůsoby stanovenými právními
p ředpisy.

4. Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy z d ůvod ů uvedených v této smlouvě a dále z
důvod ů uvedených v zákon ě , zejména v p ř ípadě podstatného porušení smlouvy ve smyslu
ustanovení § 345 obchodního zákoníku, pokud podstatné porušení smlouvy, které je d ůvodem pro
odstoupení od smlouvy, nebylo zp ůsobeno okolnostmi vylu čujícími odpovědnost dle ustanoveni §
374 obchodního zákoníku.

5. Objednatel je oprávn ěn od smlouvy odstoupit v následujících p ř ípadech:

a) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele;

b) Zhotovitel podá insolven ční návrh jako dlužník, insolven ční návrh podaný proti Zhotoviteli
bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo bude
ve vztahu ke Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnuti s obdobnými ú č inky;

c) Zhotovitel bude odsouzen za úmyslný trestný č in.

6. Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem, které je d ůvodem pro odstoupení smlouvy ze strany
Objednatele, se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s dodáním p ředmětu plněni o více jak 30 kalendá řních dní po termínu
plnění;

b) porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vady p ředm ě tu plnění ve lh ů tě 30 kalendá řních dní
od jejich oznámení Objednatelem;

c) realizace p ředmětu smlouvy v rozporu se smlouvou č i právními p ředpisy;

d) nedodržování jiných závazných dokument ů č i p ředpis ů Zhotovitelem (zejména p ředpis ů
upravujících bezpe čnost a ochranu zdraví p ř i práci, požární bezpe čnost apod.);

e) jiné porušení povinností Zhotovitele, které nebude odstran ěno ani do 30 kalendá řních dni
od doručení výzvy Objednatele.

7. V p ř ípadě odstoupení podle č lánku XII odst. 7 písm. b), c) a e) je po marném uplynuti 30denní
lh ůty Objednatel oprávněn od Smlouvy jednostrann ě odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankci ze
strany Zhotovitele. Objednatel má v p ř ípadě odstoupení od Smlouvy v každém p řípadě nárok na
náhradu prokázaných náklad ů , které mu vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména
náklad ů , které mohou vzniknout v souvislosti se zajištěním náhradniho plnění.

8. Objednatel je v p ř ípadě odstoupeni od této Smlouvy oprávn ěn podle své volby buď odstoupit od
Smlouvy jako celku nebo odstoupit pouze od části Smlouvy, která bude v dob ě odstoupení
nesplněna. V p řípadě částečného odstoupeni je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli cenu díla
(byla-li již uhrazena) sníženou o hodnotu pln ění, která nejsou dotčena odstoupením.

9. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících p ř ípadech podstatného porušení
Objednatelem:

a) bude-li Objednatel v prodleni s plněním lh ů ty splatnosti davového dokladu - faktury o
více jak 30 kalendá řních dní, p ř ičemž nárok na úrok z prodlení, není tímto ustanovením
dotčen,

strana 12



b)

	

v p ř ípadě prodleni Objednatele s poskytnutím souč innosti o více než 30 kalendá ř ních dní
od prokazatelného doručeni písemné výzvy Zhotovitele

10. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na ustanovení
této Smlouvy č i právních p ředpisů , které zakládá oprávněni od Smlouvy odstoupit.

11. Práva smluvních stran vzniklá p řed platným odstoupením od Smlouvy nejsou odstoupením
dotčena.

12. V p ř ípadě částečného odstoupení od této Smlouvy z ůstává tato Smlouva v platnosti ohledn ě těch
částí dila, které nejsou dotčeny odstoupenim.

13. V p ř ipad ě částečného odstoupeni od této Smlouvy je Zhotovitel povinen do 5 pracovních dn ů od
prokazatelného doru čení odstoupeni p ředat Objednateli ty části díla, které nebyly dotčeny
odstoupením, v četně p ř ípadných zdrojových kód ů a dalších podklad ů nezbytných k dokon čení díla
Objednatelem č i třetími osobami.

14. V p řípadě částečného odstoupeni od této Smlouvy má Objednatel právo dokon č it dílo sám nebo
prost řednictvím jím určené osoby a je oprávn ěn použít za tímto ú čelem veškeré části dila, které
nebyly dotčeny odstoupením.

15. Smluvní vztah skon č i dnem doru čení oznámeni o odstoupeni od Smlouvy druhé smluvní stran ě ,
nebo dnem uvedeným v oznámení.

16. Odstoupeni od této Smlouvy č i jiné ukon čeni smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se
nedotýká nároku na náhradu škody, smluvnich pokut, ochrany neve řejných informací, zajištěni
pohledávky kterékoliv ze stran, řešeni spor ů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z
jejichž povahy toto vyplývá.

XIII. Rozhodné právo, řešeni spor ů

1. Tato Smlouva se ř ídí právním řádem České republiky.

2. V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku smluvní strany sjednávají, že závazkový vztah
založený touto Smlouvou se ř ídí obchodním zákoníkem.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušeni,
ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými soudy české republiky.

4. Smluvní strany podle § 89a ob čanského soudního řádu určují jako místn ě p ř íslušný soud Obvodní
soud pro Prahu 1; v p ř ipadě , že podle procesních p ředpisů je k rozhodování věci p ř íslušný krajský
soud, určuji smluvní strany jako místně p říslušný soud M ěstský soud v Praze.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel není oprávn ěn postoupit práva ani p řevést povinnosti vyplývající z této Smlouvy na t řetí
osobu bez p ředchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. V př ípadě , že by některé ustanoveni této Smlouvy bylo z jakýchkoliv d ůvod ů neplatné č i neúč inné,
nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúč innost ostatních částí Smlouvy. Smluvní strany
se zavazují nahradit po vzájemné dohod ě dotčené ustanoveni jiným ustanovením, blížícím se
svým obsahem nejvíce ú čelu neplatného č i neú č inného ustanoveni.

4. Nedilnou sou částí této Smlouvy jsou její následující p ř ílohy:

• P ř íloha č . 1 - Technická a servisní specifikace služeb,

• P ř iloha č . 2 - Soupis hardwarového vybaveni KI,

• P ř íloha č . 3 - Specifikace služeb SI

strana 13



• P říloha č . 4 - Obecné podmínky technické podpory ANECT SUPPORT° verze 2.1

5. V p ř ípadě rozporu této Smlouvy a jejích př íloh mají vždy přednost ustanovení Smlouvy.

6. Tuto Smlouvu lze m ěnit, dopl ňovat č i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
dodatky takto označovanými a č íslovanými vzestupnou řadou podepsanými oprávněnými zástupci
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise.

8. Tato Smlouva p ředstavuje úplnou dohodu smluvních stran ohledn ě vzájemných vztah ů , které
upravuje, a nahrazuje veškerá p ředcházející ujednání a dohody v této p ředm ětné věci, at' už ústní
č i písemné.

V Praze dne:

	

31 -12- 2012
Za Objednatele:

Ministelrstve fi mulct
11i 10 PRAHA i -tetienm 1-

-29-

Ing. Luděk Novotn+r^

	

Pavel

Česká republika - Ministerstvo financí

	

ANEČT a.s.

ředitel odboru 33 - Ř ízení 1CT resortu

	

prokurista

V Praze dne:

Za Zhotovitele:

Ladislav Herynek

ANECT a.s.

prokurista

strana 14




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: ref. č.j. MF-120984/2012/33/333/NK - odborný garant Bc. Petr Novák výběrové řízení VZ-2012-MF-121562-2012-23-232-BA_SML Ing. Lýdie Bažantová
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 43076965-29889-130110133422
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2013-01-10T12:34:18Z
	: 
	pocetListu: 15
	zajisteni: MF-120984/2012/33/333/NK



